

## از خونن زيف مه رنهسيت



## A3 XY HAH ZIB MAPHNES

نوشته: Pamir Muzik (پامير موزيك)

ارسالی: فواد همدرد

23 می 2015

سلام خدمت خوانندگان سایت وزین سیمای شغنان .  
خواستم فلم کوتاه مستند"

[از خونن زيف مه رنهسيت - A3 XY HAH ZIB MAPHNES](#)

که توسط دو تن از برادران محاجر در مسکو- روسيه تهيه شده است معرفی  
نمایم. در فلم دو تن برادران از شغنان تاجکستان در روسيه محاجر استند، برادر

کلان متوجه میشود که برادر خوردش در اکثر مکالمات روز مره خود یا به روسی صحبت میکند و یا هم یکجا شغنانی و روسی. یکروز برادر کلان مصروف خواندن کتاب های شغنانی و فارسی و برادر خوردش در کمپیوتر و به تلفون گاهی به روسی و گاهی هم به شغنانی و روسی جواب میدهد. برادر کلان سرش را میجنباند آه و افسوس دلش را میکشد و برای برادر خورد خود میگوید که چرا به زبان مادری شغنانی گپ نمیزند و برایش مشوره میدهد که باید به شغنانی بخواند و گپ بزند. اما برادر خوردش میگوید برادرش مزاحت میکند و میگوید که به زبان شغنانی هیچ کتابی موجود نیست که بخواند. برادر کلانش اشعار شغنانی را که در کتاب چاپ شده است برایش نشان میدهد و یک شعر زیبایی به عنوان روشن برایش میخواند. برادر خوردش به شعر گوش میدهد و کلمات زیاد شغنانی را نمیدانست و پرسان میکرد. در آخر برادر خورد متوجه میشود که بسیاری از کلمات شغنانی را نمیداند و وعده میدهد از این به بعد در کوشش یاد گرفتن مکمل زبان مادری خود بوده و دیگر کلمات روسی را در جریان گپ زدن علاوه نمیکند.

هدف به اشتراک گذاشتن این فلم کوتاه تنها تشویق نمودن مردم دوستداشتنی شغنان که از دیار خود بیرون استند، تا ببینند و در زنده نگهداشتن زبان و قدامت های تاریخی فرهنگ نیاکان باید سعی و تلاش نمایند، تا جوانان پامیرم باوجود آن همه مشکلات عشق و فرهنگ تابناک، سرزمین کهن سال پامیر نازنین را در دل های شان از طریق این هدیه کوچک جای دهند و صدای وحدت و یک پارچه گی را از طریق زبان شیرین پامیری به گوش جهانیان برسانند. در اتحاد و یک پارچه بودن ما تجاوزگران، غاصبان، غارت گران و استعمار گران در هر حالت سر نگون خواهند شد و به اهداف غرض آلود شان برای همیشه جواب دندان شکن خواهد بود. بناءً از تمام برادران و خواهران عزیزم چه در داخل کشور و چه بیرون از کشور پیام ناچیز برادر کوچک تان این است که در تقویت زبان، کلتور و عنعنات بی سابقه زاده گاه خویش کوشا باشیم تا روزی به یاد فراموشی سپرده نشود. برای دیدن فلم بالای لینک ذیل فشار بدهید.

[از خونن زیف مه رنهسیت - AZ XU NAN ZIV MARINES](#)

2 جوزا سال 1394 کابل افغانستان